MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA PTB-059/2017, DE 18 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO PAULO / PIRITUBA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
conforme Portaria 051, de 24/03/2017, no uso de suas atribuições legais e conforme protocolado
23305.004454.2017-87,

RESOLVE:

Art. 1.0  - ALTERAR, em parte, a composição dos membros da Portaria PTB-0012, de
13/02/2017, designando os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
darem continuidade às atividades da Equipe de Formação Continuada, do Câmpus São
Paulo/Pirituba:

CLÁUDIA ALMERINDO DE SOUZA OLIVEIRA - Presidente
ADRIANA PAES DE JESUS CORREIA
ANA MÁRCIA LIMA COSTA
IVAN MILETOVIC MOZOL
MIRTES IONE UJIKAWA
REINALDO DA SILVA CARAÇA
RITA ROBERTA MARIOTO

Art. 2°— DETERMINAR a continuidade do mandato de dois anos, a partir da publicação
da Portaria PTB-0017, de 20/09/2016; assim como a possibilidade de contabilização de até seis
(05) horas semanais dedicadas às reuniões de equipe, planejamento, estudos e pesquisas,
elaboração de materiais, organização das reuniões e/ou encontros pedagógicos, conforme
Resolução IFSP n° 138/2015.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

HÂN  C
w.
ECIL PILA

DIRETORA GE 	1 EXERCÍCI
DO CÂM PUS SP/PI ' TU

	00000001